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Số:          /KH-BCĐ Quảng Ngãi, ngày       tháng 01 năm 2026 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn,  

cứu hộ năm 2025 và đề ra phương hướng, nhiệm vụ công tác năm 2026 

 

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-BCĐPCCC ngày 17/01/2025 của Ban chỉ 

đạo PCCC tỉnh về công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (PCCC 

và CNCH) năm 2025; Trưởng Ban Chỉ đạo PCCC tỉnh xây dựng Kế hoạch Tổ 

chức Hội nghị tổng kết công tác PCCC và CNCH năm 2025 và đề ra phương 

hướng, nhiệm vụ công tác năm 2026, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá tình hình, kết quả thực hiện các mặt công tác PCCC và 

CNCH trên địa bàn tỉnh trong năm 2025; dự báo tình hình, đề ra nhiệm vụ công 

tác trọng tâm năm 2026. 

2. Tổ chức Hội nghị bảo đảm nghiêm túc, hiệu quả, tiết kiệm, an toàn. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian, hình thức 

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến trong tháng 01/2026. 

- Hình thức: Trực tuyến từ Hội trường Công an tỉnh đến điểm cầu khu vực 

Công an phường Kon Tum. 

2. Thành phần tham dự 

a) Tại Hội trường Công an tỉnh (số 01 Chu Văn An, phường Nghĩa Lộ, 

tỉnh Quảng Ngãi) 

- Đồng chí Đỗ Tâm  Hiển - Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo 

PCCC tỉnh, chủ trì. 

- Thành viên Ban Chỉ đạo PCCC tỉnh (theo Quyết định 1246/QĐ-UBND 

ngày 15/10/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo 

phòng cháy và chữa cháy tỉnh). 

- Công an tỉnh: 

+ Phòng Cảnh sát PCCC và CNCH: tập thể lãnh đạo và đại diện chỉ huy 

các Đội nghiệp vụ. 

+ Phòng Tham mưu: đại diện lãnh đạo và cán bộ theo dõi chuyên đề.  

+ Phóng viên Phòng Công tác chính trị Công an tỉnh (phục vụ đưa tin, 

tuyên truyền). 



2 

 

- Lãnh đạo UBND các xã, phường, đặc khu (phụ trách công tác PCCC) 

phía Đông Quảng Ngãi (có danh sách kèm theo). 

- Chỉ huy Công an xã, phường, đặc khu (phụ trách công tác PCCC) phía 

Đông Quảng Ngãi (có danh sách kèm theo). 

- Cán bộ theo dõi chuyên đề thuộc Văn phòng UBND tỉnh. 

- Phóng viên Báo và Đài Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi (phục vụ 

đưa tin, tuyên truyền). 

- Các đơn vị, cá nhân điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân tham 

gia PCCC, CNCH năm 2025 (giao Công an tỉnh mời). 

b) Tại điểm cầu Công an phường Kon Tum (địa chỉ: số 198 Phan Chu 

Trinh, phường Kon Tum) 

- Lãnh đạo UBND các xã, phường (phụ trách công tác PCCC) phía Tây 

Quảng Ngãi. 

- Chỉ huy Công an xã, phường (phụ trách công tác PCCC) phía Tây 

Quảng Ngãi. 

3. Chương trình Hội nghị 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Công an tỉnh). 

- Phát biểu khai mạc hội nghị (Đ/c Đỗ Tâm  Hiển, Phó Chủ tịch UBND 

tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo PCCC tỉnh). 

- Báo cáo tóm tắt công tác PCCC và CNCH năm 2025 và phương hướng, 

nhiệm vụ triển khai công tác năm 2026 (Công an tỉnh). 

- Tham luận (Đ/c Đỗ Tâm  Hiển, Phó Chủ tịch UBND tỉnh chủ trì). 

- Khen thưởng cho đơn vị, cá nhân điển hình tiên tiến trong phong trào 

toàn dân tham gia PCCC, CNCH năm 2025 (Công an tỉnh thông qua Quyết định). 

- Phát biểu chỉ đạo và kết luận Hội nghị (Đ/c Đỗ Tâm  Hiển, Phó Chủ tịch 

UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo PCCC tỉnh). 

4. Kinh phí: Theo quy định và nguồn thu từ kinh doanh bảo hiểm cháy, 

nổ bắt buộc. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN   

1. Văn phòng UBND tỉnh: Xếp lịch công tác của Phó Chủ tịch UBND 

tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo PCCC tỉnh và báo đến Công an tỉnh biết triển khai; 

thẩm định phát biểu khai mạc, bế mạc tại Hội nghị theo quy định. 

2. Công an tỉnh 

- Phát hành Giấy mời, thông báo triệu tập thành phần dự Hội nghị. 

- Dẫn chương trình Hội nghị.  

- Dự thảo Báo cáo tổng kết công tác PCCC và CNCH năm 2025; đề ra 

phương hướng, nhiệm vụ triển khai công tác năm 2026. 



3 

 

- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc của đồng chí Phó Chủ tịch 

UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ đạo PCCC tỉnh, chuyển Văn phòng Ủy ban nhân 

dân tỉnh thẩm định. 

- Kết nối hệ thống truyền hình trực tuyến từ Hội trường Công an tỉnh đến 

điểm cầu Công an phường Kon Tum; phân công cán bộ xử lý kỹ thuật trong quá 

trình Hội nghị diễn ra. 

- Chuẩn bị ma két Hội nghị trình chiếu tại các địa điểm tổ chức Hội nghị: 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHÁY VÀ CHỮA CHÁY TỈNH 

 

HỘI NGHỊ  

Tổng kết công tác PCCC và CNCH năm 2025,  

và đề ra phương hướng, nhiệm vụ công tác năm 2026 
 

Quảng Ngãi, ngày     tháng 01 năm 2026 

- Chuẩn bị Hội trường và các điều kiện cần thiết khác phục vụ Hội nghị.  

- Thông báo kết luận Hội nghị. 

3. Thành viên Ban Chỉ đạo PCCC tỉnh 

Chuẩn bị nội dung phát biểu tham luận tại hội nghị (thời gian không quá 7 

phút), gồm các đơn vị:  

a) Công an tỉnh; Sở Nông nghiệp và Môi trường; Sở Tài chính; Sở Xây 

dựng; Sở Khoa học và Công nghệ; Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các 

Khu công nghiệp Quảng Ngãi; UBND phường Cẩm Thành, UBND phường Kon 

Tum, đặc khu Lý Sơn (có gợi ý nội dung tham luận kèm theo). 

b) Các đơn vị thành viên có cơ sở vi phạm về PCCC được đưa vào hoạt 

động trước ngày Luật PCCC số 27/2001/QH10 có hiệu lực (tham luận các nội 

dung có liên quan về việc xử lý, khắc phục các tồn tại, vi phạm đối với các cơ sở 

thuộc quản lý quy định tại Quyết định số 636/QĐ-UBND ngày 18/5/2022 của 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Danh mục cơ sở, hạ tầng cần thực 

hiện các giải pháp khắc phục để đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa cháy; các 

cơ sở phải di dời). 

c) Các đơn vị, địa phương còn lại: Chủ động chuẩn bị tham luận để phát 

biểu tại Hội nghị theo chỉ định của đồng chí chủ trì Hội nghị. 

Các đơn vị, địa phương chuẩn bị nội dung tham luận gửi về Công an tỉnh 

(qua Phòng Cảnh sát PCCC và CNCH số 518 Hai Bà Trưng, phường Nghĩa Lộ, 

tỉnh Quảng Ngãi) trước 03 ngày tổ chức Hội nghị để tập hợp, phục vụ tổ chức 

Hội nghị. 
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Yêu cầu các thành viên Ban Chỉ đạo PCCC tỉnh triển khai thực hiện 

nghiêm túc./.  

 

Nơi nhận:  
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 

- Thành viên Ban Chỉ đạo PCCC tỉnh (t/h); 

- Công an tỉnh; 

- UBND các xã, phường, đặc khu; 

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP(NC); 

- Lưu: VT, NC.CNA. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Đỗ Tâm Hiển 



GỢI Ý THAM LUẬN TẠI HỘI NGHỊ 

(Kèm theo Kế hoạch số             /KH-BCĐ ngày     /01/2026 

 của Ban Chỉ đạo phòng cháy, chữa cháy tỉnh) 

 

1. Công an tỉnh: Thực trạng và giải pháp khắc phục đối với các công 

trình, cơ sở có vốn đầu tư công vi phạm quy định về PCCC. 

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường: Thực trạng, giải pháp nâng cao hiệu 

quả công tác PCCC rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

3. Sở Tài chính: Khó khăn, vướng mắc và giải pháp phân bổ nguồn ngân 

sách cho hoạt động PCCC trên địa bàn tỉnh. 

4. Sở Xây dựng: Thực trạng, giải pháp nâng cao hiệu quả công tác phối 

hợp trong thẩm định thiết kế, kiểm tra PCCC trên địa bàn tỉnh. 

5. Sở Khoa học và Công nghệ: Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác 

truyền thông PCCC và CNCH trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

6. Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và các khu công nghiệp 

Quảng Ngãi: Giải pháp nâng cao hiệu quả trong phối hợp kiểm tra, hướng dẫn 

an toàn PCCC tại các cơ sở sản xuất kinh doanh thuộc diện quản lý. 

7. UBND phường Cẩm Thành: Giải pháp nâng cao hiệu quả đảm bảo an 

toàn PCCC địa bàn khu dân cư và hộ gia đình. 

8. UBND phường Kon Tum: Giải pháp nâng cao công tác quản lý nhà 

nước về PCCC của UBND phường. 

9. UBND đặc khu Lý Sơn: Thực trạng và giải pháp đảm bảo an toàn 

PCCC cho cảng cá. 

10. UBND phường Đức Phổ: Kinh nghiệm trong công tác phối hợp với 

các lực lượng có liên quan thực hiện công tác PCCC rừng trên địa bàn. 

11. UBND xã Vạn Tường: Thực trạng, giải pháp trong phối hợp giữa 

các lực lượng trong công tác chữa cháy và cứu nạn cứu hộ. 

12. Các đơn vị, địa phương còn lại: Chủ động chuẩn bị nội dung phát 

biểu tại Hội nghị theo chỉ định của đồng chí Trưởng Ban Chỉ đạo PCCC tỉnh. 
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